[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO MARANHÃO
GABINETE DEPUTADA ANDREIA MARTINS REZENDE

INDICAÇÃO Nº        /2023
Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, solicitamos que a presente Indicação seja encaminhada à Sua Excelência Carlos Orleans Brandão Júnior, Governador do Estado do Maranhão, solicitando-lhe que sejam tomadas as providências que se fizerem necessárias,  a REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO DO MUNICÍPIO DE BALSAS, localizado na Avenida Dr. Jamildo, nº 1768, por ser de suma importância e relevância para a comunidade local e de toda a região do Sul do Maranhão.
Ressalta-se a reforma e ampliação do Parque de Exposição contemplando o parque de vaquejada no local indicado, fortalecerá a cultura popular da região que tradicionalmente já reconhece a importância do local, fomentando assim a economia da cidade e de toda a região do Sul do Maranhão, sendo mais uma importante ação que evidenciará a eficiência do Governo do Estado.
PLENÁRIO DEPUTADO “NAGIB HAICKEL” DO PALÁCIO “MANOEL BECKMAN”, em 17 de maio de 2023.
ANDREIA MARTINS REZENDE

Deputada Estadual
[image: image1.png]